РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2021 № 74
х. Пролетарка

О внесение изменений в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 17.12.2018 №193 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 28.09.2021  №189 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 25.12.2020 № 156 «О бюджете Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 17.12.2018 № 193 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Пролетарского
сельского поселения                                                                   Т.И.Воеводина

Приложение
к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 30.09.2021  № 74

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение №1  к постановлению Администрации Пролетарского
сельского поселения от 17.12.2018 №193 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»»

1. Раздел паспорта муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	-
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 11 172,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 762,5 тыс. рублей;
2020 год – 1 328,4 тыс. рублей;
2021 год – 8 081,7 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
 2030 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета –4 621,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 4 621,1 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета района –6 551,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 762,5 тыс. рублей;
2020 год – 1 328,4 тыс. рублей;
2021 год – 3 460,6 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы на 2024 - 2030 годы несет прогнозный характер, и подлежат уточнению в установленном порядке».

2. Раздел паспорта подпрограммы  «Развитие транспортной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения»  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы 1
	-
	общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет – 11 045,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –1 728,1 тыс. рублей;
2020 год – 1 235,7 тыс. рублей;
2021 год – 8 081,7 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
 2030 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета –4 621,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 4 621,1 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета района – 6 424,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1 728,1 тыс. рублей;
2020 год – 1 235,7 тыс. рублей;
2021 год – 3 460,6 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 1 на 2024 - 2030 годы несет прогнозный характер, и подлежат уточнению в установленном порядке».

3. Приложение №3 к муниципальной программе Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

1

«Приложение № 3
к муниципальной программе Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы»»

РАСХОДЫ
бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на реализацию муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

с 2019 по 2024 годы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	всего,
в том числе:
	х
	х
	х
	х
	11 172,6
	1 762,5
	1 328,4
	8 081,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Пролетарского сельского поселения, всего
	951
	х
	х
	х
	11 172,6
	1 762,5
	1 328,4
	8 081,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	11 045,5
	1 728,1
	1 235,7
	8 081,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. «Субсидии из областного бюджета
для софинансирования расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	0409
	04100S3510
	244
	4 621,1
	0,0
	0,0
	4 621,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.«Софинансирование расходов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	0409
	04100S3510
	244
	46,7
	0,0
	0,0
	46,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	0409
	0410020060
	244
	6 377,7
	1 728,1
	1 235,7
	3 413,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Пролетарского сельского поселения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	127,1
	34,4
	92,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. «Организация дорожного движения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	0409
	0420020310
	244
	127,1
	34,4
	92,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. «Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

с 2025 по 2030 годы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	всего,
в том числе:
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Пролетарского сельского поселения, всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. «Субсидии из областного бюджета
для софинансирования расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	0409
	04100S3510
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.«Софинансирование расходов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	0409
	04100S3510
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	0409
	0410020060
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Пролетарского сельского поселения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. «Организация дорожного движения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	0409
	0420020310
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. «Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения»
	Администрация Пролетарского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	».

5. Приложение №4 к муниципальной программе Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе Пролетарского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

Расходы на реализацию муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

с 2019 по 2024 годы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	Всего
	11 172,6
	1 762,5
	1 328,4
	8 081,7
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4 621,1
	-
	-
	4 621,1
	-
	-
	-

	бюджет района
	6 551,5
	1 762,5
	1 328,4
	3 460,6
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения»
	Всего
	11 045,5
	1 728,1
	1 235,7
	8 081,7
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4 621,1
	-
	-
	4 621,1
	-
	-
	-

	бюджет района
	[bookmark: _GoBack]6 424,4
	1 728,1
	1 235,7
	3 460,6
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Пролетарского сельского поселения»

	Всего
	127,1
	34,4
	92,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	127,1
	34,4
	92,7
	0,0
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

с 2025 по 2030 годы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Пролетарского сельского поселения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Пролетарского сельского поселения»

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	».